
 

 

 
 

Département de la surintendance des écoles - Personnel scolaire 

 Bureau administratif – écoles maternelles, primaires et collège régional 

 Dipartimento sovraintendenza agli studi - Personale scolastico 

 Ufficio amministrazione scuole infanzia, primaria e convitto 

 51.01.12 

 

11100 Aoste 

1, place Deffeyes 

téléphone +39 0165273335 

télécopie  +39 0165273275 

 

11100 Aosta 

piazza Deffeyes, 1 

telefono +39 0165273335 

telefax  +39 0165273275 

 

istruzione@pec.regione.vda.it 

personale.scolastico@regione.vda.it 
www.regione.vda.it 
 
C.F.80002270074 

 

 
 
 
 
 

Assessorat de l’Éducation, de l’Université, des Politiques de la 
jeunesse, des Affaires européennes et des Sociétés à participation 

régionale 

 
 
Prot. n. 14995/SS 

Assessorato Istruzione, Università, Politiche giovanili, 
Affari europei e Partecipate 

 
 
 

Aosta, 13 agosto 2021 
 

 
LA DIRIGENTE DELLA STRUTTURA PERSONALE SCOLASTICO 

 
VISTA la legge regionale 23 luglio 2010, n. 22 “Nuova disciplina dell’organizzazione 

dell’Amministrazione regionale e degli enti del comparto unico della Valle d’Aosta. 
Abrogazione della legge regionale 23 ottobre 1995, n. 45, e di altre leggi in materia di 
personale” e, in particolare, l’articolo 4, relativo alle funzioni della direzione 
amministrativa; 

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta regionale n. 1335 in data 9 dicembre 
2020 concernente la revisione della Struttura organizzativa dell’Amministrazione regionale 
a decorrere dal 1° gennaio 2021, come modificata dalla successiva n. 1357 in data 14 
dicembre 2020; 

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta regionale n. 1103 del 6 settembre 2018 
recante, tra gli altri, il conferimento dell'incarico dirigenziale alla sottoscritta; 

VISTO il D.P.R. 31.10.1975, n. 861; 
VISTA la legge regionale 15.6.1983, n. 57 e successive modificazioni ed integrazioni; 
VISTA la legge regionale 17.4.1990, n. 14; 
VISTA la legge 24.12.1993, n. 537, ed in particolare l'art. 4, comma 13; 
VISTO il decreto legislativo 16.4.1994, n. 297 e successive modificazioni ed 

integrazioni, concernente l’approvazione del testo unico delle disposizioni legislative 
vigenti in materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado; 

VISTI, in particolare, l’articolo 399, commi 1 e 2, del suddetto decreto legislativo n. 
297/1994, concernenti la ripartizione dei posti assegnati alle procedure di reclutamento; 

VISTO il decreto legge 17 luglio 2018, n. 87, convertito, con modificazioni, dalla legge 
9 agosto 2018 n. 96, recante “Disposizioni urgenti per la dignità dei lavoratori e delle 
imprese”, ed in particolare l’art. 4; 

VISTO, inoltre, il decreto legislativo 25 maggio 2021, n. 73, come convertito in legge 
23 luglio 2021, n. 106 recante “Misure straordinarie per la tempestiva nomina dei docenti 
di posto comune e di sostegno e semplificazione delle procedure concorsuali del 
personale docente” ed, in particolare l’articolo 59, comma 2, che dispone per l’anno 
scolastico 2021/2022 l’incremento al 100 per cento della quota prevista dall’articolo 4, 
comma 1 – quater, lettera b) del decreto legge 87/2018 da destinare alla procedura di cui 
al comma 1 - quinques del medesimo articolo; 

RICHIAMATI i propri decreti: 
- prot. n. 13323/ss e n. 13325/ss del 29 luglio 2019, con i quali sono state approvate 

le graduatorie regionali ad esaurimento per l’accesso a posti di insegnamento nelle 



 
 
 

EF/ 

 
 

2 
 

istituzioni scolastiche, rispettivamente, di scuola dell’infanzia e di scuola primaria della 
Valle d’Aosta, per il triennio scolastico 2019/2020-2020/2021 e 2021/2022; 

-prot. n. 14322/ss e n. 14329/ss del 4 agosto 2021, con i quali sono state ripubblicate, 
per l’anno scolastico 2021/2022, le graduatorie regionali ad esaurimento per l’accesso a 
posti di insegnamento nelle istituzioni scolastiche, rispettivamente, di scuola dell’infanzia e 
di scuola primaria della Valle d’Aosta, approvate con i citati decreti prot. n. 13323/2019 e 
n. 13325/2019; 

- prot. n. 13179/SS, n. 13177/SS, n. 13175/SS e n. 13174/SS del 25 luglio 2019, con i 
quali sono state approvate le graduatorie di merito relative al concorso straordinario, per 
titoli ed esami, per l’accesso a posti di insegnamento nelle istituzioni scolastiche della 
Valle d’Aosta, rispettivamente, per posto comune e posto di sostegno di scuola 
dell’infanzia e per posto comune e posto di sostegno di scuola primaria di cui al decreto 
del Presidente della Regione n. 26596 del 14 dicembre 2018; 

RICHIAMATO, inoltre, il decreto del Presidente della Regione n. 234/DEC del 9 
giugno 2020, con il quale è stato bandito il concorso ordinario, per titoli ed esami, 
finalizzato al reclutamento del personale docente per i posti comuni e di sostegno della 
scuola primaria della Regione autonoma Valle d’Aosta; 

ATTESO che il suddetto concorso, come previsto al comma 2 dell’articolo 1 del 
bando, è finalizzato alla copertura di n. 15 posti comuni e di 15 posti di sostegno della 
scuola primaria che si prevede che risulteranno vacanti nel biennio 2020/2021 e 
2021/2022, fatto salvo quanto previsto dall’articolo 13, comma 2, sull’utilizzazione delle 
graduatorie; 

VISTA la deliberazione n. 457 del 26 aprile 2021, con la quale la Giunta regionale ha 
approvato, tra l’altro, la tabella organica del personale docente delle istituzioni scolastiche 
di scuola dell’infanzia, primaria e dei percorsi di alfabetizzazione e apprendimento della 
lingua italiana e di I livello del Centro Regionale per l’Istruzione degli Adulti (CRIA), per 
l’anno scolastico 2021/2022; 

ACCERTATO il numero di posti vacanti sulla base delle dotazioni organiche 
approvate con la sopracitata deliberazione n. 457/2021 dopo l’effettuazione della mobilità 
territoriale e professionale relativa alla terza fase e rilevato che, per quanto riguarda la 
scuola dell’infanzia, sussiste una situazione di esubero sull’organico dei posti di sostegno 
e, quindi, non vi sono posti vacanti; 

RITENUTO, pertanto, di definire il numero di posti da destinare, per l’anno scolastico 
2021/2022, alle assunzioni a tempo indeterminato nella scuola primaria, così come risulta 
nelle relative sezioni dell’allegato prospetto (colonna “posti a ruolo contingente a.s. 
2021/2022”); 

ATTESO che le procedure concorsuali di cui al succitato bando di concorso n. 
234/2020 non sono ancora state svolte e che si rende necessario riservare il numero di 
posti al medesimo concorso ordinario, così come risulta nella sezione relativa alla scuola 
primaria dell’allegato prospetto (colonna “ripartizione posti destinati ai concorsi – riserva 
conc. ord. 2020”); 

ACCERTATO il numero di assunzioni che, in relazione alla situazione delle 
graduatorie di merito del concorso straordinario indetto con decreto del Presidente della 
Regione n. 26596 del 14 dicembre 2018 e delle vigenti graduatorie regionali ad 
esaurimento, possono essere disposte dal 1° settembre 2021, come risulta nelle sezioni 
relative alla scuola dell’infanzia e alla scuola primaria dell’allegato prospetto (colonne  
“ripartizione effettiva e ripartizione posti destinati ai concorsi – conc. straord. 2018”), con 
le precisazioni di cui alle relative note esplicative; 

INFORMATE le Organizzazioni sindacali scolastiche regionali; 



 
 
 

EF/ 

 
 

3 
 

 
 
 
 
 

DECRETA 
 
 

Art. 1 - Per l'anno scolastico 2021/2022, in presenza di situazione di esubero 
sull’organico della scuola dell’infanzia per i posti di sostegno, come risulta nella correlata 
colonna “posti a ruolo contingente a.s. 2021/2022”, non sono assegnati posti per le 
assunzioni a tempo indeterminato. 

 
Art. 2 - Per l'anno scolastico 2021/2022 alle assunzioni a tempo indeterminato nella 

scuola dell’infanzia su posto comune e nella scuola primaria, su posto comune e su posto 
di sostegno  sono assegnati i posti indicati nella correlata colonna “posti a ruolo 
contingente a.s. 2021/2022” dell’allegato prospetto che fa parte integrante del presente 
decreto, con la ripartizione tra graduatorie regionali ad esaurimento e procedure 
concorsuali risultante nella colonna “ripartizione teorica” del medesimo prospetto: 

 
Scuola dell’infanzia 

 
- posti comuni n. 3 di cui n. 2 ai concorsi e n.1 alla graduatoria ad esaurimento 

 
Scuola primaria 
 
- posti comuni          n. 14 di cui n. 7 ai concorsi e n. 7 alla graduatoria ad esaurimento  

 
- posti di sostegno   n. 23 di cui n. 12 ai concorsi e n. 11 alla graduatoria ad esaurimento 

 
Art. 3 – Dal 1° settembre 2021, in relazione al contingente di posti assegnato alle 

assunzioni a tempo indeterminato di cui al precedente articolo, può essere disposto, sulla 
base della situazione delle graduatorie regionali ad esaurimento vigenti per il triennio 
scolastico 2019/2020, 2020/2021 e 2021/2022, come ripubblicate per l’anno scolastico 
2021/2022, del numero di candidati idonei presenti nelle graduatorie di merito del 
concorso straordinario indetto con decreto del Presidente della Regione n. 26596 del 14 
dicembre 2018, il seguente numero di assunzioni indicato nelle sezioni relative alla scuola 
dell’infanzia e alla primaria dell’allegato prospetto (colonne ripartizione effettiva – GAE e 
ripartizione posti destinati ai concorsi – conc. straord. 2018”) che fa parte integrante del 
presente decreto: 
 
Concorso straordinario 
 
Scuola dell’infanzia         posti comuni n.       2 
Scuola primaria               posti comuni n.     14 
 
Graduatore ad esaurimento 
 
Scuola dell’infanzia        posti comuni n.       1 



 
 
 

EF/ 

 
 

4 
 

 
Art. 4 – Al concorso ordinario sono riservati, per la scuola primaria, i seguenti posti 

risultanti nella sezione relativa alla scuola primaria dell’allegato prospetto (colonna 
“ripartizione posti destinati ai concorsi – posti da riservare conc. ord. 2020”): 
 
Scuola primaria        posti di sostegno n.     9 
 
 

LA DIRIGENTE 
Clarissa Gregori 

(documento firmato digitalmente) 
 
 
 
 
 
All. 1: disponibilità posti per assunzioni a tempo indeterminato - a.s. 2021/2022. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Arrotondamento  posti  dispari  a  favore  dei concorsi ordinari

posti
vacanti

iniziali CONCORSI GAE CONCORSI GAE

0
0
12

posti
vacanti

iniziali CONCORSI GAE CONCORSI GAE CONC. 2016
CONC. 

STRAORD. 
2018

6 3 273 256 3 2 1 2 1 - 2

-7 -4 -4

posti
vacanti

iniziali CONCORSI GAE CONCORSI GAE CONC. 2016
CONC. 

STRAORD. 
2018

14 14 15 562 546 14 7 7 14 - - 14

23 23 9
60

O.F. interi 
88

56
O.F. interi 88

23 12 11 23 - - -

posti

vacanti

iniziali CONCORSI GAE CONCORSI GAE
CONC. 

STRAORD. 
2018 

posti che 
residuano

CONTINGENTE 
CONC. 

STRAORD. 2020

CONTINGENTE 
CONC. ORD. 

2020

ASSUNZIONI DA 
CONCORSO 

STRAORD. 2020 
(6)

ASSUNZIONI DA 
CONC. STRAORD. 

2020 IN 
ECCEDENZA (7)

ASSUNZIONI DA 
CONCORSO ORD. 

2020 STEM

POSTI DA 
RISERVARE/RESTITUIRE  

CONC. ORD. 2020 

5 4 0 1 19 21 1 3 2 1 3 - 2 1 0 1 0 1
25 25 11 10 137 141 2 23 12 11 23 - 0 23 11 12 11 10
2 2 - - 2 1 1 2 - 0 2
18 20 5 7 89 91 3 17 9 8 17 - 0 17 8 9 5 7
2 3 37 39 1 2 1 1 2 - 2 0
0 1 1 1 1 1 0 1 - 1 0
20 18 6 6 89 92 3 15 8 7 15 - 0 15 7 8 6 8 1 ris. Art, 59, co. 18 DL 73/2021

4 4 1 1 21 21 4 2 2 4 - 1 3 1 2 1 1 1
A-49 - Scienze motorie e sportive 4 3 0 1 21 21 3 2 1 3 - 0 3 1 2 0 1

2 2 1 28 29 1 1 1 0 1 - 1 0 0

2 2 1 1 2 2 2 1 1 2 - 0 2 1 1 1 1
5 5 1 1 7 8 1 4 2 2 4 - 0 4 2 2 1 1
2 2 1 3 4 1 1 1 0 1 - 0 1 1 1
0 0 0
4 4 1 1 7 8 1 3 2 1 3 - 0 3 1 2 1 1 1
0 0 1 2 2 0
0 0 0
4 4 2 1 4 5 1 3 2 1 3 - 0 3 2 1 2 1
1 1 1 1 1 0

36 36 0 4
34

O.F. interi 
58

48
O.F. interi 79

36 18 18 36 - 0 36 18 18 0 4

posti

vacanti

CONCORSI GAE CONCORSI GAE
CONC. 

STRAORD. 
2018 

posti che 
residuano

CONTINGENTE 
CONC. 

STRAORD. 2020

CONTINGENTE 
CONC. ORD. 

2020

ASSUNZIONI DA 
CONCORSO 

STRAORD. 2020 
(6)

ASSUNZIONI DA 
CONC. STRAORD. 

2020 IN 
ECCEDENZA (7)

ASSUNZIONI DA 
CONCORSO ORD. 

2020 STEM (8)

POSTI DA 
RISERVARE/RESTITUIRE  

CONC. ORD. 2020 (9)

-1 -1 -1
0 0 0
0 0 0
4 4 2 1 5 5 6 1 3 2 1 3 - 0 3 2 1 2 1
3 2 28 28 30 2 0
7 8 1 1 55 52 53 2 1 7 4 3 7 - 0 7 3 4 1 1
3 2 8 9 10 2 0
0 0 0
4 4 2 1 4 3 4 1 3 2 1 3 - 0 3 2 1 2 1
1 2 7 7 8 1 1 1 0 1 - 1 0
3 3 1 1 20 17 18 2 1 2 1 1 2 - 0 2 1 1 1 1
0 0 4 0
0 0 1 0
2 2 1 1 5 5 5 2 1 1 2 - 0 2 1 1 0 1
12 10 3 2 56 55 57 1 2 8 4 4 8 - 0 8 4 4 4 2 2
3 2 42 38 40 3 2 0
3 2 1 8 8 9 1 1 1 0 1 - 0 1 1 1
7 7 2 2 24 21 21 2 7 4 3 7 - 0 7 3 4 2 1 1 ris. Art, 59, co. 18 DL 73/2021

4 3 0 1 33 30 32 3 2 1 1 0 1 - 0 1 0 1 0 1

CONVITTO  REGIONALE  "F. CHABOD"     

TIPOLOGIA

posti 
vacanti 

post 
mobilità

DOTAZIONE ORGANICA TRIENNIO

detrazione 
L. 537 (1)

posti a ruolo 
contingente 

a.s. 
2021/2022

ripartizione teorica (2) 
ripartizione 
effettiva (3) 

nessuna assunzione 
effettuabile per mancanza 

graduatorie utili per il 
reclutamento

A.S. 
2019/20

A.S. 
2020/21

A.S. 
2021/22

34 12 6 6 12 - ISTITUTRICI (convittualità)

 ISTITUTORI E ISTITUTRICI (semiconvittualità)

 ISTITUTORI (convittualità)

12 34 34

SCUOLA  DELL'INFANZIA   

TIPOLOGIA

posti 
vacanti 

post 
mobilità

DOTAZIONE ORGANICA TRIENNIO

detrazione 
L. 537 (1)

posti a ruolo 
contingente 

a.s. 
2021/2022

ripartizione teorica (2) 
ripartizione 
effettiva (3) 

RIPARTIZIONE POSTI 
DESTINATI AI 
CONCORSI (4)

A.S. 
2019/20

A.S. 
2020/21

A.S. 
2021/22

 POSTI COMUNI 255

 POSTI DI SOSTEGNO

SCUOLA  PRIMARIA  

TIPOLOGIA

posti 
vacanti 

post 
mobilità

posti 
assegnati al 

concorso 
ordinario 2020 

*

DOTAZIONE ORGANICA TRIENNIO

detrazione 
L. 537 (1)

posti a ruolo 
contingente 

a.s. 
2021/2022

ripartizione teorica (2) 
ripartizione 
effettiva (3) 

 POSTI COMUNI 530 -

 POSTI DI SOSTEGNO
56

O.F. interi
102

9

RIPARTIZIONE POSTI DESTINATI AI CONCORSI (4)

A.S. 
2019/20

A.S. 
2020/21

A.S. 
2021/22

POSTI DA RISERVARE CONC. ORD. 
2020  

CONTINGENTI E RIPARTIZIONE POSTI DESTINATI AI CONCO RSI (5)

A.S. 
2019/20

A.S. 
2020/21

A.S. 
2021/22

A-01 - Arte e immagine 20

SCUOLA  SECONDARIA DI  I  GRADO  

CLASSE DI CONCORSO

posti 
vacanti 

post 
mobilità

 posti 
assegnati alla 

procedura 
straordinaria 

2020 **

posti 
assegnati al 

concorso 
ordinario 

2020 *

DOTAZIONE ORGANICA TRIENNIO

detrazione 
L. 537 (1)

posti a ruolo 
contingente 

a.s. 
2021/2022

ripartizione teorica  
(2) 

ripartizione 
effettiva (3)

A-25 - Lingua inglese 39
A-25 - Lingua tedesca 1
A-28 - Matematica e scienze 92

A-22 - Italiano, storia, geografia 139
A-23 - Lingua italiana per discenti di lingua straniera 2
A-25 - Lingua francese 92

 Clarinetto 2
 Chitarra 8
 Flauto 4

A-30 - Musica 21
21

A-60 - Tecnologia 29
A- 56 - Strumento musicale

 Tromba

 Violino 5
 Violoncello 2

 Percussioni

 Pianoforte 8
 Saxofono 1

CONTINGENTI E RIPARTIZIONE POSTI DESTINATI AI CONCO RSI (5)

A.S. 
2019/20

2020/21 A.S. 2021/22

 POSTI DI SOSTEGNO
52

O.F. interi 79

SCUOLA  SECONDARIA DI  II  GRADO 

CLASSE DI CONCORSO

posti 
vacanti 

post 
mobilità

 posti 
assegnati alla 

procedura 
straordinaria 

2020 (*)

posti 
assegnati al 

concorso 
ordinario 

2020 *

DOTAZIONE ORGANICA TRIENNIO
esclusi i posti di potenziamento 

Posti 
potenziamento 
istituiti dall'a.s. 
17/18 e come 

assegnati nell'a.s. 
21/22

detrazione 
L. 537 (1)

 A-03 - Design della ceramica

 A-08 - Discipline geometr., arch, ecc.

 A-09 - Disc.ne grafiche, pittor. e scen.

 A-10 - Discipl.ne grafico-pubblic

 A-11 - Discipline letterarie e latino

 A-12 - Discipline letterarie

posti a ruolo 
contingente 

a.s. 
2021/2022

ripartizione teorica (2) 
ripartizione 
effettiva (3) 

 A-20 - Fisica

 A-21 - Geografia

 A-24 - Lingue e culture stran-francese

 A-24 - Lingue e culture stran-inglese

 A-24 - Lingue e culture stran-tedesco

 A-26 - Matematica

 A-13 - Disc.ne letterarie, latino e greco

 A-14 - Disc.plastiche, scultoree e scen

 A-15 - Discipline sanitarie

 A-17 - Disegno e storia dell'arte

 A-18 - Filosofia e scienze umane

 A-19 - Filosofia e storia

 A-27 - Matematica e fisica

DISPONIBILITA'  POSTI  PER  ASSUNZIONI  A TEMPO IND ETERMINATO  -  ANNO  SCOLASTICO  2021/2022 (***)



0 0 1 0
0 0 0
1 1 1 8 6 6 1 1 0 1 - 0 1 1 1
4 4 1 1 13 13 16 3 1 1 0 1 - 0 1 0 1 0 1 1
9 9 1 1 13 13 16 3 6 3 3 6 - 0 6 3 3 1 0 1 ris. Art, 59, co. 18 DL 73/2021

-2 -2 1 -2
3 3 0 16 14 12 3 3 2 1 3 - 0 3 3 0

5 5 0 1 18 19 18 5 3 2 5 - 0 5 2 3 0
1 per ord.

+ 1 per straord. contenzioso in 
corso 

1 1 1 3 3 3 1 1 0 1 - 0 1 1 1
2 1 1 2 - 0 2 2 2

0 0 1 24 20 21 3 0
-1 -1 -1
0 0 0
0 0 0

1 1 2 2 3 1 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
2 2 1 2 1 2 1 1 1 0 1 - 0 1 1 1
0 0 0
1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 - 0 1 1 1
1 1 1 0 1 1 0
0 0 0
0 0 0
1 1 1 1 1 1 1 0 1 - 1 0
-2 -2 -2
0 0 0
1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 - 0 1 1 1
0 0 0 1 1 0 0
0 0 0
-1 -1 -1
4 4 1 1 8 8 9 1 3 2 1 3 - 0 3 1 2 1 1 1
5 5 1 1 6 6 7 1 4 2 2 4 - 0 4 2 2 2 1 1
-1 -1 -1
-1 -1 -1
1 1 0 3 3 3 1 1 0 1 - 0 1 1 0
-2 -2 -2

39 39 0 3
57

O.F. interi
78

54
O.F. interi

85

60
O.F. interi

89
39 20 19 39 - 0 39 19 20 0 3

* nel caso in cui le domande di partecipazione siano in numero inferiore rispetto ai posti messi a concorso, è indicato il numero corrispondente ai candidati che hanno presentato domanda e non al numero di posti banditi (casi in blu)

** nel caso in cui gli idonei al concorso siano in numero inferiore rispetto ai posti messi a concorso, è indicato il numero corrispondente agli idonei e non ai posti banditi (casi in blu)

 A-42 - Scienze e tecnologie meccaniche

 A-45 - Scienze economico-aziendali

 A-46 - Scienze giuridico-economiche

 A-47 - Scienze matematiche applicate

 A-48 - Scienze motorie e sportive 4

 A-29 - Musica

 A-34 - Scienze e tecnologie chimiche

 A-37 - Scienze e tecn.costruzioni…

 A-40 - Scienze e tecn. elet.e elettron.

 A-41 - Scienze e tecnologie informatiche

 CANTO

 CHITARRA

 CLARINETTO

10 2
1 posto va detratto perché non c'è stabilità sul triennio e un posto vacante non è assegnabile a ruolo in quanto trattasi di un 
posto del potenziamento per il quale la dirigente scolastica ha richiesto la variazione della classe di concorso ai sensi della dgr 
n. 564/2019 che avrà effetto dall'a.s. 2022/23

 A-50 - Scienze naturali, chimiche e biologiche

 A-51 - Scienze, tecnologie e tecniche agrarie

 A-53 - Storia della musica

4 1 25 24 25

 B-02 - Conversaz. in lingua straniera-tedesco

 B-03 - Laboratori di fisica

 FLAUTO

 PERCUSSIONI

 PIANOFORTE

 SAXOFONO

 TROMBA

 VIOLINO

 A-54  - Storia dell'arte

 A-55 Strumento musicale

(***)  il contingente dei posti destinati alle assu nzioni a tempo indeterminato indicato in questo pros petto è da intendersi quale contingente massimo che  potrebbe subire riduzione qualora si determinasse l a necessità di utilizzare docenti in esubero o da col locare fuori ruolo su altro posto o altra classe di  concorso. Pertanto, i decreti di assegnazione dei p osti a tempo indeterminato saranno 
adottati concluse le operazioni di mobilità annuale.

 (3) in caso di mancanza di candidati a pieno titolo nelle GAE o in assenza delle stesse, il 50% dei posti vacanti ad esse destinato va ad incrementare il contingente dei posti destinati ai concorsi (art. 4 D.L. 12.7.2018, n. 87 per la scuola dell'infanzia e primaria e art. 17 D.Lgs. 13.4.2017, n. 59 per la scuola secondaria). Pertanto, in tali colonne è riportato il contingente effettivo destinato ai 
concorsi in riferimento alla situazione delle GAE regionali

 (4) In tale colonna è riportata la ripartizione del contingente della scuola dell'infanzia e primaria destinato ai concorsi  tra le varie procedure concorsuali, tenuto conto delle disposizioni di cui all'art. 4 del DL 87/2018, come recentemente modificate dall'art. 59, comma 2, del DL 73 del 25.5.2021 (cd decreto Sostegnibis), come convertito nella legge 23 luglio 2021, n. 106 e del numero di 
candidati ancora presenti nelle graduatorie del concorso straordinario 2018. E' altresì indicato il numero dei posti da restituire negli anni scolastici successivi al concorso ordinario bandito nel 2020  qualora vi sarà disponibilità di posti vacanti (riserva di posti già prevista in relazione ai posti vacanti dell'a.s. 2020/21 - decreto SPS prot. n. 12566-11.8.2020). Nel caso in cui le domande di 
partecipazione al concorso ordinario siano in numero inferiore rispetto ai posti da riservare, la riserva è attuata per il numero corrispondente ai candidati che hanno presentato domanda.

 (5) In tali colonne è riportata la ripartizione tra le varie procedure concorsuali del contingente della scuola secondaria destinato ai concorsi, tenuto conto delle disposizioni previste per le assunzioni dell'a.s. 2021/2022 (art. 17 del D.LGS. 59/2017, recentemente modificato dall'art. 59, comma 2, del DL 73/2021 - cd decreto Sostegnibis -, come convertito nella legge 23 luglio 2021, n. 106; art. 
1, co. 4, DL 126/2019) e del numero di candidati ancora presenti nelle graduatorie vigenti dei concorsi. 

 (7) le assunzioni dalle graduatorie del concorso straordinario 2020 in eccedenza rispetto al relativo contingente sono disposte per un numero di posti pari al contingente destinato al concorso ordinario detratto il numero di posti banditi

 B-23 - Laboratori per i servizi socio-sanitari

 B-26 - Laboratori di tecnologie del legno

 Posti di sostegno  -  area  unificata

NOTE

 (1) a norma dell'art. 4, comma 13, della legge 24.12.1993, n. 537, non possono effettuarsi assunzioni in ruolo su posti dei quali si preveda la soppressione nell'anno scolastico successivo. 

 (2) i posti destinati a ruolo sono ripartiti in misura pari al 50% tra concorsi ordinari e concorsi per soli titoli (graduatorie ad esaurimento - GAE), in applicazione dell'art. 399, comma 1 e 2 del D.Lgs. 297/1994 e,  relativamente alle scuole dell'infanzia e primaria, dall'art. 4, commi 1-ter e 1-quater, del D.L. 87/2018 come convertito in L. 96/2018 e, alle scuole secondarie, dall'art. 17, comma 2 
del D.Lgs. 59/2017. In caso di 1 solo posto o di posti dispari l'arrotondamento è operato ad anni alterni a favore dell'una e dell'altra procedura. Per l'a.s. 2021/2022 l'arrotondamento va operato in favore dei concorsi ordinari.

 B-12 - Lab. di scienze e tecn. chimiche etc.

 B-14 - Lab. di scienze e tecnologie costruz.

 B-15 - Lab.scienze e tecn.el e elettron

 B-16 - Lab. scienze e tecn. informatiche

 B-17 - Lab. di scienze e tecnologie meccaniche

 B-19 - Lab. di servizi di ricettività alberghiera

 A-63 - Tecnologie musicali

 A-64 - Teoria, analisi e composizione

 A-66 -Trattamento testi, dati etc.

 B-02 - Conversaz.in lingua straniera-inglese


